令和３年３月１４日
各ブロック長 様
各単位こども会育成会長 様

大東市こども会育成連絡協議会
会 長  井 上  真 治
ＮＰＯ法人 大東市青少年協会
理事長  川 崎  果 林

（公 印 省 略）

安全共済会・ＪＬ・ＤＡＣ・校庭開放等 合同説明会のご案内

 新年度を迎えるにあたり、役員の方が変わられる単位こども会は多いかと思います。そのため、こど

も会の保険である安全共済会や学校校庭開放、ＪＬ・ＤＡＣといった体験活動等につきまして、各単位

こども会の方にご理解を頂くことで、各申請のスムーズな手続きや、より多くの子ども達に体験活動の

内容を周知頂きたいという思いから、合同説明会を下記の通り開催いたします。
また、夏期期間には野外活動センターにおいて、団体でキャンプを楽しむ事の出来る、おまかせキャ

ンプを行っております。一部の単位こども会では、毎年のイベントとしてご活用いただいておりますが、

より多くのこども会で活動に取り入れて頂きたく、あわせてご説明をさせて頂きたいと思います。
お忙しいとは思いますが、是非ご参加下さいますよう、お願い致します。

記

日 時：令和３年４月２２日（木）  午後７時から（２時間程度）
対 象：単位こども会の育成者・指導者（共済担当者の方を含む）、ブロック役員
会 場：大東市立市民会館 ４階 大会議室
内 容：１．ＪＬ・ＤＡＣについての説明

２．おまかせキャンプについての説明
３．安全共済会の説明
４．学校校庭開放の説明

申 込：大東市青少年協会事務局へ下記申込書に記入し、来館かＦＡＸ
締 切：令和３年４月８日（木）
申込先：ＮＰＯ法人大東市青少年協会（大東市末広町１－３０１ アクロス１階 青少年ルーム内）

●ＦＡＸ可 切らずにそのままＦＡＸして下さい。ＦＡＸ後は必ず受信確認の電話をお願いします。
大東市青少年協会  電話：０７２－８７４－５１６５  ＦＡＸ：０７２－８８６－３１５２

４月２２日（木）の安全共済会・ＪＬ・ＤＡＣ・校庭開放等 合同説明会 申込書

ブロック名  こども会名

代表者氏名
フ リ ガ ナ

参加人数

名
 携帯電話

Ｆ
Ａ
Ｘ
：
０
７
２
－

８
８
６
－

３
１
５
２

●ＦＡＸ可 切らずにそのままＦＡＸして下さい。ＦＡＸ後は必ず受信確認の電話をお願いします。
大東市青少年協会  電話：０７２－８７４－５１６５  ＦＡＸ：０７２－８８６－３１５２